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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 25 lutego 1965 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie środków specjalnych i gospodarstw pomocniczych jednostek budżetowych. 

Na podstawie art. 51 ustawy z dnia l lipca 1958 r. o pra­
wie budżetowym (Dz. U. '/. 1958 r. Nr 45, poz. 221 i z 1963 r. 
Nr 28, poz. 164) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 30 czerwca 
1952 r. w sprawie środków sp'ecjalnych i gospodarstw po­
m ocniczych jednostek budżetowych (Monitor Polski z 1952 r. 
Nr A-60, poz. 914, z 1953 r. Nr A-l, poz. 20, Nr A-79, poz. 939 
i Nr A-116, poz. 1501, z 1954 r. Nr A-36, poz. 501 i Nr A-45, 
poz. 642, z 1955 r. Nr 40, poz. 391, Nr 65, poz. 857 i Nr 105, 
poz. 1414 oraz z 1961 r. Nr 1, poz. 10) wprowadza się nastę­

pujące zmiany: 
1) w załączniku nr 1: 

a) w poz. 5 w kolumnie "Określenie 'jednostek budżeto-
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wych" skreśla się wyrazy "z wyjątkiem zakładów dla 
nieuleczalnie/ chorych, zakładów specjalnych dla psy­
chicznie chorych niezdolnych do pracy i zakładów 

pomocy społeczn e j dła obcokrajowców". 
b) w poz. 24 (Totalizator Sportowy) w kolumnie "Okre­

ślenie wydatków" dodaje się wyrazy "remonty bie­
żące i konserwacja obiektów sportowyc h"; 

2) w załączniku nr 2 typ 24 (Totalizator Sportowy) dodaje 
się wy razy ,, § 8. Wydatki administracyjno-gospodarcze ". 

§ 2. Zarządzen ie wchodzi w życie z dniem ogłoszen ia 

z mocą od dnia 1 stycznia 1965 r. 

Minister Finansów: w z. J. Kole 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia l marca 1965 r. 

w sprawie ulg podatkowych z tytułu nakładów inw~slycyjno-remontowych dokonywanych w gospodarstwach rolnych. 
położonych na niektórych obszarach kraju. 

Na podstawie art: 3 ust. 1 i art. 35 dekretu z dnia 26 paF 
dziernika 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz . . U. 
z 1950 r. Nr 49, poz. 452, z 1959 r. Nr 11, poz. 61, z 1960 r. 
Nr 51, poz. 300 i z 1961 r. Nr 33, poz. 166) oraz § 19 roz­
porządzenia Rady Ministrów z dnia 16 maja 1956 r. w spra­
wie określenia zasad i tryb u oraz organów właściwych do 
w ydawania ' decyz ji o umarzaniu oraz ud zie laniu ul9 w spła­
caniu należności przysługujących jednostkom budżetowym­

oraz ' państwowym insty tucjom , przedsieb ior stwom i bankom . 
(Dz. U. z 1964 r. Nr 24, poz. 162) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Podatnikom podatku qruntowego, którzy na ób­
szarze wymienionym w ust. '2 w okresie od dnia wej~cia 

w życie niniejszego za rządzenia do dnia 31 grudnia 1970 r. 
dokonają inwestycji w 'postaci budowy nowych albo rozbu­
dowy, odbudowy lub remontu istniejących budynków b ądź 
czę śc i budynków gospodarczych (w tym również szk larni, 
Sil 0SÓW, / studni i gnojownik ów), budynków miesl.kalnych 
związanych z gospodarstwem rolnym lub w postaci zało że­

nia (budowy) nowych in spektów betonowanych na powie rz(' h­
ni co najmniej 30 m2, albo zalożenia nowych sadów nćł po-
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wierzchni co najmniej 1 / 4 ha gruntów - przyznaje się ulgę 

w podatku gruntowym w formie zaniechania . ustale nia zobo­
wiązania podatkow ego w zakresie t ego podatku na L.asadach 
określonych w niniejszym zarządzeniu. Prze pis zdania po­
przed zając e ;p stosuje si ę także w wypa{lkach, gdy wydatki 
in westy cy jno-remontowe poniesione zostały przez dzie rża w-
cę, a umowa dz i e rżawy zo stała zaw arta na piśmie . . 

. 2. Przepis usl. 1 stQsuje się na obszar ze wuje wództw 
koszaliń skiego, ol sztyńskiego (z wyjątkiem po wiatów dział­

d o wskiego i nowomie jskiego), opo lskiego, szczeciiJskiego, 
wrocławskiego , zie lonogór sk iego i m. Wrocławia oraz po­
wiiltów: e łckieg o, goldapskiego i oleckiego województwa 
białostockiego, powiatów: e lbląskiego , gdańsk iego, kwidzyń­

sk iego, l ęborskiego, tnalborskiego, nowodworsko-gdańskie~Jo 

i sztumskiego i m. Elbląga województwa gdans kiego, powiatu 
trzcianeckiego i m. Piły województwa poznailskiego, powia­
tów le skiego i· ustrz yckiego woj ewództwa rzeszowskiego 
oraz nie których gromad i miejscowo ści (wsi i przysiółków) 
w powiatach : puckim, wejherowskim i m. Gdańsku woje-

, wództwa gdańskiego oraz w powiatach: go r lickim, jarosław­
skim, jasielskim, krośnieńskim, lubaczowskim, przemyskim 
i sanockim w ojewództwa rzeszowski ego, w ymie nionych w 
wykazie stanowiącym. załącznik nr 1 do z arządzenia . 

§ 2. 1.' - Podstawę obliczenia ulgi stanowi wartość . zuży­

tych materiałów i robocizny , z\vana dale j "nakładami". 
2, Ulgę stosuje się, gdy wart.o ść nakladów wynosi przy 

inwestyc jach budowlanych oraz r emoniach co najmmeJ 
4.000 zl, a przy założeniu inspektów i sadu - co najmniej 
2.000 zł. Prezydia wojew ódzkich rad narodowych mogą -
w zależnośc i od potrzeb i waru-nków miejscowych - obni­
żyć kwoty określone w zdaniu poprzedzającym, nie więcej 
j ednak niż o 25%. . 

3. Jeżeli podatnik dokonał inwestycji również z kredy­
tów ud zi€ lonych przez bank lub instytucję kredytową . (spół­

c;lzielnię oszczędnościowo-pożyczkową ), wówczas ulgę stosu­
je się początkowo z ty tulu sumy wyda tkowanej na inwesty­
cje z własnych funduszów podatnika, natomiast ulg ę z ty­
tułu nakładów poniesionych z kredytów stosuje się VI' miarę 

spłaty tych kredy tów, dokonywane j w terminie określonym 
w § 5 ust. 5. 

§ 3. W razie dokonania inwesty cji w postaci budowy 
nowego budynku gospodarc zego bądź mie szkalnego, związa­
n ego z gospodar stwem rolnym, podstawę obliczenia ulgi 
stanowi suma ubezpiecze nia budy nku, ustalona przez Pań­

stwowy Zakład Ubezpieczeń dla celów obowiązkowego ubez­
pieczenia budynków. 

§ 4.' 1. W razie dokonania inwestycji w postaci odbu­
d owy, rozbudowy lub remontu albo dokończenia budowy no­
wego budynku lub c2:ęści budynku gospodarczego bądź bu­
dynku lub części budynku mieszk.alnego związanego z go­
spodarstwem rQllnym oraz budowy, odbudowy, rozbudowy 
lub remontu studni, szklarni, inspeWów, silosu lub gnojow­
nika za podst:awę obliczenia ulgi przyjmuje się wartość na­
kładów, ustaloną: 

1) albo przez zespół, powoła'ny w myśl obowiązuią~ych 

przepisów przez prezydium g.romadzkiej rady narodowej 
dla celów lustracji zagród wiejskich w zakresie potrzeb 
i rozmiarów remontów; zespół ten ustala warlość zuży­
tych materiałów budowlanych i robocizny, opierając się 

na uprosz€zonych normach szacunkowych ustalonych 
przez Ministra Budownictwa i Przem ysłu Materiałów 

• Budowlanych ; 
. 2) albo na podstawie oryginalnych dowodów (rachunków) 

zakupu materiałów budowlanych zużytych przy inwe­
stycji z doliczeniem kosztów robocizny w wysokości 
określonej w tabeli stanowiące j załącznik nr 2 do za­
rządzenia; 
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3) albo na podstawie oryqinaln ych dowodów ' (rachunków) 
zakupu mate ria iów oudowlanych zuży tych przy inwe­
styc ji oraz d owodów (rachunków) stwi erdzających koszty 
robocizny obce j, 

2. De·cyz ja co do slcso wania na ob szarze danego powia­
tu jednej z za sad okreś lonych w ust. 1 należ.y do pre.zydiwu 
powiatowe j r ady narod owe j, 'vV za leżności od potrze b i miej­
scowych warunków prezydium powia towej rady narodowej 
może też wprowadzić dla poszczególny ch gromad różne za­
sady stosowania ulg. 

3. W razIe powz ięcia decyzji co do stosowania na ob­
szarze danego powiatu zasady określonej w usl. 1 pkt 1, 
ze społy wymienione w tym przepisie obowiązane są przed 
do konanie m inw estycji zbadać na . miejscu stan obie któw, 
a po zakończeniu inwesty cji - również na miejscu oszaco­
wać wysokość nakładów , Prace zespołow w tym zakresie 
nadzorują organy właściwe do spraw budownictwa. 

4. W razie powzięcia decyzji ' co do stosowania na te­
renie dan ego pow iatu zasady określonej w usl. 1 pkt 2, pre­
zydium gromadzkiej rady narodowej - w zależności od 
warunków miejscowych' - po uzgodnieniu z organeln do 
spraw budownictw a' prezydium powiatowej rady narodowej 
ustala w ramach tabeli (usL 1 pkt 2) konkr.etny procent kosz­
tów robocizny w stosunku do wartości materialów, jakibę­
dzie slosowany w danej gromadzie . 

5, Jeże li inwestycja została d okonana w postaci zalo­
żenia nowych sadów, ustale nia war tości nakładów t ych in­
w estycji dokonuje się przy zastosowaniu zasady określonej 
w ust. t pkt 3. 

6, Bez wzglęcj,u na to, jaką zasadę us talenia podstawy 
obHczania ulg stosuje się na danym obszarze" podatni.kowi 
służy prawo żądania, aby wartość nakladów poniesionych 
w jego gospodarstwie została ustalona całkowicie na pod­
stawie rachunków (ust. 1 pkt 3). 

§ 5. 1. Ulga wynosi 30D/o podstawy obliczenia (§ 3 lub 
§ 4). W zależnośc i od potrzeb i miejscowych warunków pie­
zydiawojewódzkich rad narodowych mogą - jednolicie dla 
calego województwa lub różnie dla poszczególnych powia­
tów - podwyższyć wysokość ulg z tytułu odbudowy i re­
montu budynków do 50% podstawy obliczenia. 

2. Ulgi zastosowane do danego podatnika w okresie 
. obowiązywania zarządzenia nie mogą przekraczać łącznie 
50.000 zł. 

3. Ulgę stosuje się przy wymitlrze podatku gruntowego. 
Jeżeli inwestycje zostały zakończone po dokonaniu wymiaru 
podatku ' bądź gdy wniosek. o którym mowa w § 7,złożony 
został po dokonaniu tego wymiaru, wówczas ulgę stosuje 
się po uprzednim wznowieniu postępowania podatkowego. 

4, Ulgę za dany rok podatkowy przyznaje się w grani­
cach do 100% rocznego wymiaru podatkowego, a w pierw­
szy m roku jej stosowania - w granicach nie zapłaconych 
jeszcze rat. 

5. 'N razie niewycze.rpania w roku podatkowym, w któ­
rym inwestycje zostały zakończone , całej kwoty ulg i, jaka 
przysługuje podatnikowi (ust. 1), ulgę stosuje się w okre­
sie do 10 lat, licząc od roku zakończenia inwestycji. 
Prezydia wojewódzkich rad narodowych mogą - w zależ­

ności od warunków miejscowych - przedłużyć dla JXlszcze­
gólnych pcwiatów okres podany w zdaniu poprzedzającym, 
nie więcej jednak niż do 15 lat. 

6. Jeżeli podatnik posiada zaległości w podatku grun­
towym, wówczas ulgę stosuje się przede wszystkim w try­
bie umorzenia kwoty zaległości, odpowiadającej części na­
kładów określonych w ust. 1. Podatnikom, których gospo­
darstwa rolne uznane zostaly za zaniedbane ekonomicznie 
w rozumieniu zarządzenia Ministra Finansów z dnia :26 lipca 
1962 r w spwwie scalenia zaleqlo ści finansowych właścicieli 

niek.tórych gospodarstw rolnych (Monitor Polski Nr 62, 
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poz. 298) i objęte pomocą Państwa, udziela się ulgi przede 
-wszystkim w odniesieniu do bieżących nalei.no.; ci', a nasl ę p­

nie do należności scalonych. 
. . 7. Jeżeli w danym roku ulga z tytuJu nakładów inwe­
stycy jno-remontowych przekracza kwotę ulgi, jaka może być 
udzielona w poóalku gruntowym. wówczas niezaleznie od 
ulgi w podatku gruntowym umarza się podatnikowi częsć 

przypadającej od niego należno ścI Panstwowego Funduszu 
Ziemi w wysokości różnicy pomiędzy kwolą ulgi w podatku 
gruntowym a kwotą ulgi przysługującej mII z tytułu inw e­
stycji, z tym jednak że łączna kwota ulgi w podatku grun­
towym i nal eżnosciach Państwowego Funduszu Ziemi nie · 
może przekraczać 50.000 zł (ust. 2). Przepis niniejszego ustę ­

pu stosuje się odpowiednio do podatników całkowicie zwol­
nionych od podatku gruntowego. 

§ 6. 1. Decyzje w sprawie przyznania ulg wydają orga­
ny właściwe do wymianl podatku gruntowego. 

. 2. O przyznanych ulgach zawiadamia się podatników 
odrębnymi decyzjami. Ponadto wykazy tych podatnikow 
z podaniem wysokości przyznanych ulg podaje się do wia­
domości mieszkańcom wsi przez wywieszenie· tych wykazów 
na tablicach ogłoszeń na okres co najmniej dwóch tygodni. 

§ 7. · 1. Osoby ubiegające się o ulgę powinny złożyć 

odpowiedni wniosek do biura gromadzkiej rady narodowej, 
6 na obszarze miast i osiedli - do organu właściwego do 
wymiaru podatku gruntowego w ciągu trzech miesięcy' po 
zakończeniu inwestycji. Na obszarach wiejskich, gd'de pod­
stawy oblicz~nia ulgi ustalać będą zespoły w drodze osza­
cowania (§ 4 ust. 1 pkt 1), podatnicy obowiązani są rownież 
zawiadamiać biuro gromadzkiej rady narodowej o zamiarze 
rozPocz~1cia robót i przypuszczalnym terminie ich rozpoczę­
cia dla umożliwienia zespołowi dokonania oględzin we wła­
ściwym czasie: W razie niedopełnienia obowiązku przewi­
dzianego w zdaniu poprzedzającym podstawę obliczenia ulgi 
ustala się w sposób określony w § 4 ust. 1 pkt 3. 

2. vVe wniosku podatnik powinien m.in. podać, czy 
sam lub wspólnie z nim gospodarujący członek rodziny ko­
rzystał z kredytu na dokonaną inwestycję i w jakiej wyso­
kości. 

3. W wypadkach określonych w § 4 ust. 1 pkt 2 podat­
nik obowiązany jest dołączyć do wniosku oryginalne ra­
chunki za materiały zużyte przy inwestycji, a w wypadkach 
okre ślonych w § 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 5 i 6 - również ory­
ginalne rachunki za robociznę obcą. Rachunki te zwraca się 
podatnikowi z zamieszczoną na nich adnotacją, że zostały 

wykorzystane przy rozpatrzeniu wniosku o ulgę. 

4. Jeżeli zastosowanie ulgi zależne jest od spłaty za­
ciągniętego kredytu, - organ finansowy właściwy w sprawie 
przyznania ulgi zawiadamia o tym instytucję kredytową, 

która obowiązana jest poinformować organ finansowy o wy­
sokości udzielonego podatnikowi kredytu inwestycyjnego 
oraz corocznie informować, jaką kwotę kredytu w danym 
roku podatnik spłacił. 

§ R. 1. Po otrzymaniu wniosku o przyznanie ulgi biuro 
gromadzkiej rady narodowej, a na obszarach miast i osiedli 
organ właściwy do wymianl podatku gruntowego: 
.1) zbada, czy w myśl prawa budowlanego na dany rodzaj 

robót wymagany był zatwierdzony plan lub zezwolenie 
i czy podatnik te dokumenty otrzymał; jeżeli podatnik 
wbrew przepisom prawa budowlanego takich dokumen­
t ów nie posiada - wzywa ·podatnika o przedstawienie 
w terminie 14 dni takich dokumentów, uprzedzając go, 
że w razie niedopełnienia tego obowiązku wniosek 
o przyznanie ulgi pozostanie beZ rozpatrzenia; 

2) w wypadkach określonych w § 4 , ust. 1 pkt 2 i pkt 3 
zbada, czy roboty zostały faktycznie wykonane, czy 
objęte nimi budynki nadają się do użytku, czy wyso­
kość nakładów materiałowych objętych rachunkami od­
powiada faktycznemu zużyciu materiałów, a podana w 
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rachunkach cena robocizny odpowiada miejscowym wa- · 
runkom; 

3) w wypadkach określo'nych w § 3 zwraca się do inspek­
toratu powiatowego Państwowego Zakładu Ubezpiecz, ń 
o podanie sumy ubezpieczenia budynku. 

2. Jeżeli biuro gromadzkiej rady narodowej nie posia­
da jeszcze uprawnień w zakresie wymiaru i rachunkowości 
polilatku gruntowego, wniosek podatnika o przyznanie ulgi, 
uzupełniony przez biuro danymi wymienionymi w ust. l, 
przekazuje się wydziałowi finansowemu prezydium powia­
towej rady Iarodowej. 

§9. Jeżeli podatnik rozpoczął inwestycje (zgromad7.ił 
materiały budowlane, przystąpił do uudowy fundamentów 
itp.;, wówczas - przed terminem zakończenia inwestycji -
może on złożyć wniosek o odroczenie płatności tej czę ści 

podatku gruntowego bądź należ.ności Państwowego Fundu­
szu Ziemi, jaka nie będzie się od niego należała po przyzna­
niu mu w przyszłości ulgi w związku z zakończeniem inWe­
stycji. Podatnik powinien oświadczyć we wniosku, jaką kwo­
tę nakładu pokrył z funduszów ·własnych. 

§ 10. Przepisy paragrafów poprzedzających stosuje się 

odpowiednio do kółek rolniczych oraz ich ośrodków rolnych, 
z tym że: 

1) inwestycje w postaci założenia nowych sadów i nowych 
inspektów betonowanych nie są uwarunkowane wielko~ 
śdą powierzchni (§ l ust. 1); 

2) do nakładów inwestycyjnych, stanowiących podstawę 

obliczenia ulgi, wlicza się nie tylko wartość nabylych 
maŁenałów, lecz także wartość materiałów wyproduko­
wanych we własnym zakresie (§ 2 ust. 1); 

3) podstawę obliczenia ulUi przy inwestycjach w pO,staci 
odbudowy, rozbudowy lub remontu budynków gospo­
darczych (w tym również szklarni, silosów, studni i gno­
jowników) bądż mieszkalnych związanych 'l . gospodar­
stwem rolnym stanowi udowodniona rachunkami bądź 

danymi z księgowości Wćlrtość nabytych lub wyprodu­
kowanych materiałów i k.oszty robocizny, poniesione 
z włas~ych fundusz.ów kółka' rolniczego lub jego e io rod­
ka rolne-go; ulgę stosuje się, jeżeli nakłady inwestycyjne 
wynoszą przy inwestycjach oraz remontach co najmniej 
10.000 z.I, a przy założeniu inspektów i sadów - ro 
najmniej 5.000 zł (§ 2 ust. 2); 

4) przy pc.dejmowaniu inwestycji ze środków Fundus/ u 
Rozwoju Rolnictwa do sumy wlasnych nakładów inwe­
stycyjnych nie wlicza się środków tego funduszu; 

5) wysokość pełnej ulgi nie jest kwotowo ograniczona; 
6) w razie niewyczerpania w roku podatkowym, w którym 

inwestycje zostały zak9ń czone, całej kwoty ul9i, jaka 
przysługuje, ulgę stosuje się w okresie do 10 lat, licząc 
od roku zakończenia inwest.ycji, a jeżeli chod zi o ulgę 

z tytułu rlakładów pochodzących z kredytów banko­
wych - licząc od roku, w którvm pf7.ypacla płatno ść 

pierwszej raty kredytu bankowego. 
§ 11. 1. Traci ~oc zarządzenie Ministra Finansów z d n ia 

6 maja 1960 r. w sprawie ulg w podatku gruntowym oraz 
w spłacaniu należności Państwowego Funduszu Zi (> mi z tv­
tułu inwestycji dokonywanych w gospodarstwach rolnych, 
położonych na niektórych obszarach kraju (Monitor Polski 
z 1961) r. Nr 44, poz. 212, z 1961 r. Nr 66, poz. '284, z 1962 r. 
Nr 35, poz. 169 i z 1964 r. Nr 12, poz.. 56;. Ulgi udzie lone na 
podstawie tego zarządzenia zachowują moc do czasu ich wv­
gaśnięcia w granicach ustalonych prawomocnymi de cyzjami. 

2. Wnioski o przyznanie ulgi z tytułu inwestycji, nie 
rozpatrzone prawpmocnie przed dniem wej'kia w życie ni· 
niejszego zarządzenia, podlegają rozpatrzeniu weclłuq zasad 
ninie jsżego zarządzenia. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem og.ł oszenia. 

Minister Finansów: J. Albrecl!t 
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Załącznik nr l. 

WYKAZ GROMAD I MIEJSCOWOŚCI (WSI I PRZYSIOŁKOW) W POWIATACH: PUCKIM, WEJHEROWSKIM I W M. 
GDAŃSKU WOJEWODZTWA GDAŃSKIEGO ORAZ W POWIATACH: GORLICKIM, JAROSŁAWSKIM, JASIELSKIM, 

KROŚNIEŃSKIM, LUHACZOWSKIM, PRZEMYSKIM I SANOCKIM WOJEWODZTWA RZESZOWSKIEGO 

Nazwa Nazwa 
województwa powiatu 

gdańskie pucki 

rzesz.owskie 

wejherowski 

m. Gdańsk 

gorlicki 

jarosławski 

jasielski 

krośnieński 

·lubaczowski 

przemyski 

sanocki 

Nazwa 
gromady 

Wierzchucino 

Gniewino i Kostkowo 

Linia 

Gładyszów, Snietnica, Uście 

Nazwa miejscowości 
(wsi i przysiółków) 

wsie: Białogóra, Brzyno, Słuchowo i Wierzchucino 

wszystkie- wsie i przysiółki 

wieś Osiek 

Płonia Mała 

Gorlickie, Wysowa wszystkie wsie przysiółki 

Sękowa 

Kryg 

Lipinki 

Szymbark 

. Ropa 

Adamówka 

Młyny 

Wiązownica 

Cieklin 

Kąty 

Krempna 

Osiek Jasielski 

Zmigród Nowy 

miasto Dukla i gromady: 
lwia, Polany i Tylawa 

miasto Cieszanów i groma-
dy: Basznia Dolna, Cewków, 
Horyriiec, Krowica Hoło-
dow'ska, Lubliniec Nowy, 

wsie: Bartn~, Bodaki, Małastów, Owczary, Męcina Wielka 
i Ropica Górna ; 

przysiółki: Kraczonka, Pętna, Przegonina, Pstrążne i Dra­
~JiISZÓW 

wsie:' Rozdziele i Wapienne 

wieś Bednarka i przysiółek Bednarskie 

wieś Bielanka 

wieś Łosie 

wsie: Cieplice, Pawłowa i Dobcza 

wszystkie wsie i przysiółki 

wsie: Wiązownica, Nielepkowice ManasŁerz 

wsie: Folusz i Wola Cieklińska 

wsie: Brzezowa, Desznica i Jaworze 

wszystkie wsie i przysiółki. 

wieś Pielgrzymka 

wsie: Łysa Góra iZmigród Nowy 

wszystkie wsie i przysió1ki 

Werchrata i Wielkie Oczy wszystkie wsie przysiółki 

Bircza, Leszezawa Dolna, 
Kalników, Nowosiółki Dy­

. dyńskie, Olszany, Ryboty­
cze, Stu bn o, Sufczyna i Zo-
hatyn wszystk,ie wsie i przysiółki 

Dubiecko 

Krasiczyn 

Fredropol 

Nienadowa 

Krzywcza 

Babice 

. Bukowsko, Jaśliska, Komań­
cza, Mrzygłód, Posada ' Gór­
na. Sieniawa, Szczawne, Ty-

wsie : Sielnica i Polchowa' wraz z przysiółkami 

wsie: Tarnawce i Zalesie 

wsie: Koniusza i Sólca 

wieś Hucisko-Nienaeowskie 

wsie : Chyrzyna. Kupna i Średnia 

wsie: Babice i Bachów 

rawa Wołoska ' wszystkie wsie i przysiółki 

Olchowce wsie: Zaluż i \rVujskie ; przysiółki: Doliny Załuskie, Kuca .. 
by, Łazy, Pomiarki, Słonne i Wapniska 
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Załącznik nr 2. 

TABELA PROCENTOWYCH , NARZUTOW DO WARTOŚCI NAKŁADU MATERIAŁOW DLA CELOW SZACUNKOWEGO 
OBLICZANIA PODSTAWY ULGI INWESTYCYJNEJ -

Lp. Grupy materiałów remontowo-budowlanych r 
Procentowy narzut 
od - do 

1 betoniarskie i murarskie 
2 blacharskie i dekarskie 
3 ciesielskie i stolarskie 
4 instalacy jno-elektryczne 
5 malarskie 
6 szklarskie 
7 ślusarskie 

8 zduńskie 

9 studniarskie 
10 inne 

Pouczenie: Szacunkową podstawę, od której oblicza się 

wysokość ulgi inwestycyjnej, listala się w następujący spo­
sób: 

al sumuje się rachunki za materiały tej samej- grupy 
i uzyskaną kwotę zwiększa się o odpowiedni narzut, 
otrzymnjąc w ten sposób .wartość nakładu inwesty­
cy jnego dokonanego w ramach tej grupy materiałów, 

45 

. 
45 - 65 
65 - 80 
65 - 80 
70 - 85 
85 - 100 
30 - 40 
60 - 75 
45 - 60 
35 - .t5 
.fO - 60 

h) w sposób podany -pod lit. a) ustala się wartośl: nakła­
dów dokonanych w ramach każdej pozostałej. grupy 
materiałów oddzielnie, 

e) następnie sumuje się otrzymane z poprzednich obli­
czeń kwoty nakładów dokonanych w ramach poszcze­
gólnych grup materiałów i otrzymuje się warto~ć ogól­
ną nakładów, stanowiącą podstawę do obliczenia ulgi. 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OSWIATY 

z dnia 26 lutego 1965 r. 

w sprawie kwa-lifikacji obiektów i zasad tworzenia powia~owych sieci obiektów i terenów wczasowych na cele 
sezonowych placówek wczasów dla dzieci i młodzieży. 

Na podstawie § 2 i § 3 pkt l i 2 uehwały nr 146 Rady 
Ministrów z dnia 28 luteyo 19J1 r. w sprawie powołania Peł­
nomocnika Rządu do Spraw Wczasów dla ,Dzieci i Młodzie­
ży (Monitor Polski- Nr A-30; poz. 3'19) zarządza się, co na­
st~puje: 

§ 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa: 
1) owy'działach oświaty i kultury- należy przez to rozu­

mieć wydziały oświaty i kultury, wydzialyoświaty oraz 
inspektoraty oświaty prezydiów powiatowych (miejskich, 
dzielnicowych) Tad narodowych; 

- - 2) o obiektach i terenach wczasowych - należy przez to 
ro:t.umieć: 

a) budynki szkół i innych placówek oświatowo-wycho­
wawczych wraz z przynależnymi do nich terenami, 

h) budynki i przynależne do nich tereny pozostające 

pod zarządem organizatorów, -
c) budynki i przynależne do nich tereny najmowane 

przez organizatorów na cele wczasów dziecięcych, 
d) tereny zielone, przeznaczone na placówki wczasów 

pod naminlami lub dla organizowania gier i zabaw 
ruchowych; 

3) o organizatorach - należy przez to rozumieć zakłady 

pracy, szkoły, komitety rodzicielskie, instytucje, orga­
nizacje społeczne- i młodzieżowe, które podjęły się zor­
ganizowania placówki wczascw dla dzieci i młodzieży 

i w związku z tym zostały wpisane do rejestru organi­
zatorów w wydziale oświaty i kultury, włi'lściwymtery­
torialnie dla siedziby organizatora. 
§ 2. Obiekty i tereny wczasowe podlegają kwalifikacji 

pod względem ich przydatności na cele sezonowych placó­
- wek wczasów dla dzieci i młodzieży. 

§ 3. 1. Z wyjątkiem § 6 ust. 2 sieć obiektów i terenów 
-wczasowych obejmuje obiekty i tereny wczasowe zakwali­
fikowane przez zespół złożony z przedstawicieli następują-

cych komórek organizacyjnych prezydium powiatowej (miej­
skiej, dzielnicowej) rady narodowej: 

1) wydziału .oświaty i kultury; -
2) wydziału gospodarki komunalnej i mieszkaniowej; 
3) powiatowej komisji planowania gospodarczego. 

2. W skład zespołu wchodzi również przedstawiciel po- ' 
- wiatowej (miejskiej, dzielnicowej) stacji sanitarno-epidemio­

logicznej. 
3. Dowodem zakwalifikowania obiektu i terenu wcza­

sowego jest karta kwalifikacyjna obi2klu (terenu) wczaso­
wego, wy stawiona i podpisana przez członków zespolu. o któ­
rym Inowa w ust. 1 i 2. 

4. Wzór karty kwalifikacyjnej obiektu (terenu) wczaso­
wego określa Minister Oświaty. 

§ 4. Organem ustalającym sieć obiektów i terenów wcza­
sowych jest właściwy terytorialnie dla położenia obiek'tu lub -
terenu wczasowego wydział oświaty i kultury. 

§ 5. Kwalifikacja obiektów i terenów wczasowych oraz 
ustalenie sieci na okres ferii letnich powinny być: zakon­
czone do dnia 1 marca, a na okres ferii zimowych - do dnia 
1 pażdziernika każdego roku. 

§ 6. 1. Kwalifikacji nie podlegają obiekty, w którydl 
or.ganizowane są kursy i w(;zasy wakacyjne dla nauczycieli, 
oraz obiekty przeznaczone na zgrupowania uczniów szkół 

zawodowych; odbywających praktyki zawodowe, i ·UCZflK>W 

szkól artystycznych, odbywających obowiązkowe zajęcia w 
- plenerze. 

2. Sieć obiektów i terenów wczasowych nie obejmuje 
obiektów i terenów wczasowych pozostających w zarządzie 

- Ministra Obrony Narodowej. 
§ 7. Sieć obiektów i terenów wczasowych powinna za­

spokoić przede wszystkim potrzeby dzieci zamieszkałych- na 

terenie powiatu (w tym przede wszystkim uczniów młodszych 


